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یادداشت

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خوزستان گفت: با توجه 
به نزدیکی ایام اربعین حســینی، زائران عتبات عالیات از هم 

اکنون برای گرفتن ویزا اقدام کنند.

اخذ  اخذ ویزا برای تردد الزامی است

سرهنگ سید رحمان موســوی اظهار کرد: کسانی که قصد 
حضور در مراســم اربعین حسینی را دارند از هم اکنون باید به 
فکر گرفتن ویزا و گذرنامه باشند چون بر اساس قانون کشور 
عراق، افرادی که بدون گذرنامه و ویزا وارد این کشور شوند به 

۶ ماه حبس محکوم می شوند.
وی با بیان اینکه تأمین امنیت زائران اربعین حســینی یکی از 
مأموریت های ویژه پلیس در ســال جاری اســت، گفت: اخذ 
گذرنامه و ویزا برای تردد در ایام اربعین حسینی برای همگان 
الزامی است و پلیس عراق از ورود زائرانی که بدون روادید وارد 

این کشور شوند، جلوگیری خواهد کرد.
موسوی با اشاره به آمادگی پلیس در مرز عنوان کرد: با اعتقاد، 
اخــاص و حداکثر توان خود بــرای تأمین امنیت زائران امام 
حســین )ع( تاش می کنیم و امام حسین )ع( هم یاور ما در 

برقراری امنیت خواهد بود.
وی بیان کرد: امسال تمهیدات بیشتری برای تسهیل در سفر 
زائران به عتبات عالیات در مرزهای چذابه و شــلمچه صورت 
گرفته و درصدد هســتیم تا خاء های سال گذشته را برطرف 

کنیم.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خوزستان به عموم مردم 
توصیه کرد ضمن توجه به اطاعیه های پلیس، هنگام ســفر 
مدارک و اســناد مسافرتی خود را همراه داشته باشند؛ چرا که 

تنها سندی که در عراق اعتبار دارد گذرنامه است. 

محرم، درس ها و عبرت های بزرگ

***
مهدی فضائلی: محرم است. ماهی که بقای اسام 
مدیون آن اســت. ماهی که به واســطه واقعه ای 
مشهور به »عاشــورا« رنگ و بویی متفاوت پیدا 
کرد و نه آغاز یک سال که نقطه آغاز یک تاریخ 
شــد. واقعه ای که از ابتدا تــا انتهای تاریخ، دیگر 
تکرار نشده و نخواهد شد. حادثه ای که درون خود 

درس ها و عبرت های بزرگی دارد.

یکی از بزرگ ترین درس های واقعه عاشــورا، نه 
مذاکره! بلکه فداکاری در راه قرآن و ایثار و مقاومت 
حداکثری در برابر ظلم و در مســیر حق است.  از 
دیگر درس های عاشــورا، ماجــرای حر بن یزید 
ریاحی و گذشــتن از خطا و خطاکار است، هر چند 
آن خطا همراهی با یزید و بستن راه خاندان اهل 
بیت باشد. البته خطایی که مرتکب آن خاکسارانه 
به خطای خود معترف شــود و برای جبران آن تا 
پای جان و اســتقبال از شهادت حرکت کند و نه 
خطاکاری که نه تنها خطای خــود را قبول ندارد 
بلکه بــا وقاحت، دیگران را متهم به خطا می کند 
و بدون هرگونه اظهار ندامتی طلبکارانه خواستار 

بازگشت است!
درس دیگر عاشورا »نه« گفتن عباس بن علی به 
امان نامه شمر اســت؛ هرچند ممکن است برخی 
امروز آن حرکت مردانه و شجاعانه علمدار کربا 

را تندروی و اقدامی افراطی قلمداد کنند!
اما عاشورا فقط حاوی درس های بزرگ نیست و 

عبرت های تکان دهنده ای را هم در خود دارد.
عبرت هایی مثل چرایی و چگونگی انحراف مرکز 
جهان اسام از اصل و راه حقیقی خود پس از 50 
سال؟ انحرافی که فداکاریی با چنان عظمت و البته 
تلخ و ســنگینی را برای افشای آن و بازگرداندن 

اسام در مسیر درست خود ضرورت بخشید.
عبرت دیگر ماجرای بی نظیر عاشورا، چرایی عدم 
همراهی اکثریت مردم با فرزند رسول خدا بود. آن 
جامعه، جامعه ای مسلمان و اهل نماز و حج بود اما 
یک ایراد بزرگ داشــت و آن نشناختن دشمن و 

بی بصیرتی در تشخیص وظیفه بود.
موضوع دشــمنان داخلی و خطر سهمگین آنها از 
دیگر عبرت های واقعه عاشوراست. دوستان دیروز 
چرا و چگونه به دشمنان امروز تبدیل شدند؟ شمر 
یاور علی )ع( در جنگ صفین و جانباز اسام، چرا 
و چگونه در مقابل فرزند علی ایستاد و سر از بدن 
او جدا کــرد؟ در برخی صحابی پیامبر که عاقه 
ایشــان به امام حسین)ع( را دیده بودند و حقانیت 
فرزند رسول خدا برای آنها مسلم بود، چه انحرافی 
به وجود آمده بود که دست یاری او را کوتاه کردند 
و ندای هل من ناصر او را بی پاســخ گذاشــتند و 
دستشان به خون حســین بن علی آغشته شد؟ 
رفاه زدگی و چرب و شــیرین دنیا چگونه مبارزان 
و مجاهدان صدر اســام را آلوده کرد تا جایی که 
حرام و حال برایشان یکسان شد و دیگر پذیرای 
سخن حق نبودند؟ و ده ها چرا و چگونه دیگر که 
از فرصت محرم و حضور مردم در مراسم عزاداری 
سالار شهیدان باید حداکثر استفاده را برای تبیین 
این موضوعات و پاسخ به این سؤالات برد و اجازه 
نداد این فرصت بی نظیر با حرکت هایی صوری و 

بی عمق،کم بهره از دست برود.

به منظور شرکت در پیاده روی اربعین حسینی؛ 

زائران برای گرفتن ویزا از هم اکنون اقدام کنند

همدلی با حسین)ع(؛ همزبانی با  زینب)س(

بیانیه ستاد ساماندهی شئون فرهنگی به مناسبت محرم

دبیر کانون مداحان و شاعران آئینی استان قم خواستار شد:  

 بیمه مداحان در مجلس پیگیری شود

آیت الله مکارم شیرازی تأکید کرد:

مباحث جناحی در مجالس عزاداری مطرح نشود
آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی، با بیان اینکه مجالس 
امام حسین)ع( به شکل سنتی اداره شود، به خطبا و مداحان 
توصیه کرد تا از آمیختن جلســات به مباحث سیاسی جناحی 

خودداری کنند.

 این استاد برجسته حوزه در آغاز درس خارج فقه خود در مسجد 
اعظم قم با اشاره به روایتی از امام صادق)ع( اظهار داشت: بر 
اساس این روایت که حضرت آن را به نقل از پیامبر)ص( نقل 
می کنند، بخشنده ترین مردم بعد از پیامبر کسی است که علم 

می آموزد و سپس آن را نشر و به دیگران یاد می دهد.
وی با بیان اینکه بخشش معنوی بالا تر از بخشش مادی است، 
افزود: ایام ماه محرم تبلوری از این حدیث است و کسانی که 
در ایــن ایام به تبلیغ دین مبادرت می کنند مصداق این روایت 

هستند.
این مفسر قرآن کریم با اشاره به ضرورت بهره بردن حداکثری 
از ایام محرم، خطبا، مداحان، بانیان مجالس و مردم را به عنوان 
ارکان مجالس عزاداری مورد خطاب قرار داد و گفت: خطبا تنها 
به ذکر مصائب بســنده نکنند بلکه ریشه های واقعه عاشورا و 
نتایج و برکات آن را هم مورد نظر قرار دهند و وظیفه مردم در 

قبال حفظ این آثار گران بها را هم گوشزد کنند.
وی ادامه دادن: مجالس امام حســین)ع( به شکل سنتی اداره 
شــود و از بیان مطالبی که موجب وهــن یا ایجاد تفرقه بین 
مسلمین است پرهیز شــود، مطالبی که بوی ذلت می دهد و 
مناسب شــأن شهدای کربا نیســت نیز بیان نشود بلکه به 

جنبه های حماسی این واقعه تاریخی توجه گردد. 
آیت الله مکارم شــیرازی با اشاره به ضرورت جذب جوانان با 
دین و مســایل دینی بیان داشــت: خطبا از این فرصت برای 

بیان احکام الهــی و عقاید صحیح برای مردم به ویژه جوانان 
استفاده کنند و با مطرح کردن مسائل اخاقی، شبهات موجود 
را نیز پاسخ گویند چرا که آلودگی اخاقی و انحرافات عقیدتی 

در زمان ما زیاد است.
وی همچنیــن به خطبا و مداحان توصیــه کرد تا از آمیختن 
جلســات به مباحث سیاســی جناحی خودداری کنند و ادامه 
دادند: سیاست کلی حفظ نظام اسامی و استقال کشور مورد 
قبول همه است و پرداختن به آن ایرادی ندارد ولی در آستانه 
انتخابات باید مراقب باشــید تا گروه ها و جناح های سیاسی از 

مراسم عزاداری به نفع خود استفاده نکنند.
این مرجع تقلید شــیعیان در ادامه با اشــاره به اینکه مداحی 
همواره مورد عاقه امامان معصوم)ع( بوده اســت و داســتان 
دعبــل، فرزدق و کمیت شــاهدی بر این امر اســت، گفت: 
اشــعاری که مداحان عزیز استفاده می کنند باید حماسی باشد 
و روح حماســه را در جوانان زنده نگه دارد چرا که امروز بیش 
از هر زمان به این روحیه نیاز داریم. وی افزود: مطالب و اشعار 
مداحی باید مطابق منابع معتبر و مشهور باشد و مطالب ضعیف 

و بی سند مطرح نشود.
مداحان از آوای مبتذل در مداحی بپرهیزند

آیت الله مکارم شیرازی بیان داشت: مداحان از آواهای مبتذل 
در مداحی بپرهیزند و سعی کنند روش های سنگین و آبرومند 
را به کار گیرند تا موجب وهن مجلس امام حسین )ع( نشوند.

وی بیان مسایل اخاقی توسط مداحان را امری شایسته قلمداد 
کرد و گفت: داســتان سیدالشهدا)ع( داستان نشر اسام است 
چرا که ایشان فرمودند اگر من با یزید بیعت کنم فعلی الاسام 
السام، بنابراین آنچه در این مجالس باید مورد توجه قرار گیرد 

احیای اسام است.

استاد برجســته حوزه در ادامه اظهار داشــت: بانیان مجالس 
هم روش های ســنتی را حفظ کنند و سعی در برگزاری ساده 
مجالس داشته باشند، از اسراف و تظاهر و خودنمایی بپرهیزند 
و بیش از همه سعی در جذب جوانان داشته باشند چرا که این 
قشــر بیش از همه در معرض خطرند و بیش از همه هم برای 

اسام جانفشانی می کنند.
وی از بانیان مجالس خواســت تا از خطبــای آگاه و مداحان 
وظیفه شــناس برای مجالس دعوت کنند و ادامه داد: نباید به 
بهانه جمع کردن بیشتر جمعیت از خطوط قرمز عزاداری امام 

حسین)ع( بگذریم.
آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به رسم غلط کشتن گوسفند 
جلوی دســته های عزاداری اظهار داشــت: این کار عاوه بر 
آلوده کردن محیط باعث نجس شدن مساجد و حسینیه ها نیز 

می شود.
وی نذر قربانی جلوی دسته عزاداری را غیر مشروع دانست و 
گفت: این قید که قربانی حتما باید جلوی دسته عزاداری باشد 
صحیح نیست. البته چون شرط فاسد موجب فساد نیست اصل 
نذر صحیح است و بنابراین می توانند قربانی را در محلی دیگر 

انجام دهند.
وی همچنین اظهار داشت: عزاداران عزیز بهتر است در مجالس 
عزاداری برهنه نشــوند که مبادا موجب وهن شــود.   وی به 
مسئله قمه زنی نیز اشاره کرد و گفت: به یقین کسانی که قمه 
می زنند از عاشــقان و دلباختگان حضرت اباعبدالله)ع( هستند 
لکن این عمل در شــرایط فعلی به مکتب اهل بیت)ع( ضربه 
می زند و بنده آثار ســوء آن را دیده ام، چه بهتر که خون خود 
را به مراکز انتقال خون هدیه کنند که باعث حیات مسلمانی 

می شود »ومن احیا ها فکانما احیی الناس جمیعا«. 
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نذر خون؛ تصمیم آگاهانه، اهدای مسئولانه

مدیر عامل سازمان انتقال خون ایران با تأکید بر برنامه ریزی 
برای هدایت اهدای خون هیجانی به ســمت اهدای خون 
برنامه ریزی شــده، » نذر خون؛ تصمیــم آگاهانه، اهدای 
مســئولانه« را شعار ســازمان انتقال خون ویژه ایام محرم 

خواند. 
علی اکبر پور فتح الله مدیر عامل سازمان انتقال خون ایران با 
اشاره به فرا رسیدن ایام سوگواری سرور شهیدان امام حسین 
)ع( در ماه اظهار کرد: اهدای خون هیجانی باید به ســمت 
اهدای خون برنامه ریزی شــده هدایت شود و برای نوبت 
دهــی نذر خون و ثبت نام از نذر کنندگان خون در پایگاهها 

ضمن فرهنگ سازی مناسب اقدام لازم صورت گیرد.
وی همچنین شعار امسال ســازمان انتقال خون برای ایام 
محرم را »نذر خون؛ تصمیم آگاهانه، اهدای مســئولانه«، 
عنوان کرد و از اهداکنندگان خون خواســت سازمان انتقال 
خون کشور را در اجرای این شعار و برنامه ریزی نذر اهدای 

خون یاری دهند.
پورفتــح الله در بخش دیگری از این نشســت با اشــاره به 
اینکه عمده مــوارد مثبت آزمایش های ســامت در خون 
اهداکنند گان بار اول اتفاق می افتد، از برنامه سازمان انتقال 
خون برای کاهش تدریجی اهداکنندگان بار اول و تامین نیاز 

بیمارستان ها از اهداکنند گان مستمر خبر داد.
وی افــزود: با کاهــش 25 درصد اهداکننــدگان بار اول و 
افزایش اهدای خون مستمر، این توان را خواهیم داشت که 

ضریب سامت خون در کشور را افزایش دهیم. 
وی گفت: ما از بی نظیر ترین ساختارها در میان کشورهای 
منطقه و در حال توسعه برخوردار هستیم و برای رسیدن به 
نقطه صفر بــروز آلودگی های عفونی منتقله از راه خون راه 

پیچیده و طولانی را باید طی کنیم. 

آیین های مذهبی محرم در پایانه ها برگزار می شود

معاون خدمات شــهری و محیط شهرداری منطقه 4 تهران 
مدیرعامل ســازمان پایانه ها و پارک ســوارهای شهرداری 

تهران از برگزاری آیین های مذهبی در پایانه ها خبر داد.
 سیدحسین حســینی نژاد با بیان اینکه سازمان پایانه ها و 
پارک سوارهای شهرداری تهران، در آستانه فرا رسیدن ایام 
محرم و صفر، هماهنگی های لازم با شــرکت ها و تعاونی 
های مسافربری برای مسافرت هزاران مسافر در ایام حزن و 
اندوه اهل بیت)ع( را انجام داده است، گفت: تدابیر لازم برای 
مسافرت آسان هموطنان سوگوار از پایانه های تهران در ایام 

سوگواری سیدالشهدا)ع( اندیشیده شده است.
وی بــا تاکید بر این که قصد داریم با ایجاد فضایی آکنده از 
شــور و شعف حسینی از هزاران مســافر عزادار حسینی در 
پایانه های تهران استقبال کنیم، از برگزاری آیین های مذهبی 
در پایانه هــا خبر داد و اظهار کــرد: در ایام محرم و صفر به 
ویژه دهه اول و دوم، در پایانه های مسافری چهارگانه تهران، 
آیین های مختلف مذهبی و عاشورایی از جمله مراسم زیارت 
عاشورا و سوگواری شهادت اباعبدا... الحسین )ع( و یاران با 
وفای ایشــان انجام می شود که شهروندان مسافر می توانند 
در زمان های انتظار در این برنامه ها شرکت و کسب  فیض 

کنند.
مدیرعامل سازمان پایانه ها هدف سازمان پایانه ها را تکریم 
شــعائر مذهبی و تشریح مکتب سیدالشــهدا)ع( و حماسه  
جاودان کربا دانســت و خاطرنشان کرد: سیاه پوش کردن 
پایانه ها، نوحه ســرایی مداحان اهل بیت)ع( و ســخنرانی 
 ائمه جماعــت و وعاظ، طراحی و نصب بنرهای تســلیت 
ایام ســوگواری، نصب پرچم های سیاه، ارسال پیامک های 
عاشــورایی، پخش پیام های مناســبتی از رادیو مسافر در 
پایانه های چهارگانه تهران، برپایی نمایشگاه کتاب و عرضه 
محصولات فرهنگی با محوریت ماه محرم، برپایی ایستگاه 
صلواتی و پذیرایی از مسافران سوگوار، از جمله برنامه هایی 

است که برای این منظور در نظر گرفته شده است. 

ستاد ساماندهی شــئون فرهنگی در مناسبت های مذهبی به 
مناسبت محرم الحرام سال 1437 ه. ق بیانیه ای صادر کرد.

در این بیانیه آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

»إنَِّ هَذَا لهَُوَ البَْاَءُ المُْبیِنُ*وَ فَدَیْنَاهُ بذِِبحٍْ عَظِیمٍ: به درستی 
که این ابتاء همان بای آشکار است* و بر او ذبح بزرگی 

فدا ساختیم.« صافات، آیات 10۶و 107
در دنیای آخر الزمانی، غرقاب های فراوانی از مکاتب جعلی 
اندیشه مدار و عمل گریز بر سر راه سعادت و فاح نوع بشر 
قرار دارد. جهان پسا پســت مدرن با افراط در دنیاگرایی و 
هوس مداری، تارهای تنیده شــده خود را بر روح، جســم، 
اندیشه و اعتقاد انسان امروزی انداخته و هویت انسانی اش را 
از او دریغ داشته است. انسان مغبونِ امروزی هم، سرخوش 
از به چنگ آوردن پسا تکنولوژی، بدون تفکر نسبت به آنچه 
را که از دست داده و آنچه را که به دست آورده است، ادامه 

حیات مادی می دهد.
هیچ انگاری، پوچ انگاری، مــادی گرایی افراطی، اعوجاج 
اندیشــه و اعتقاد، محصول دنیای مدرنتیه امروز است که 
در وانفسای جهان معاصر، بیشتر از هر زمان دیگر، انسانی 
با این ویژگی ها، به چراغی هدایت گر نیازمند اســت. یکی 
از ناب ترین چراغ های هدایت برای انســانِ غرق شــده در 
ظلمات دنیا و گرداب هوس را به ساحل امن نجات و سعادت 
برساند سید و سالار شهیدان حسین بن علی)ع( است. »ان 

الحسین)ع( مصباح الهدی و سفینة النجاه«....
از آنجایی کــه، یکی از ویژگی های اساســی در قیام امام 
حسین)ع(، طهارت و عدم آلودگی به هر نوع انحراف و کژی 
است. حضرت تاش نمود تا طهارت و پاکی را در سپاهیان 
خود نهادینه ساخته، تا بدین سبب الگویی از طهارت و پاکی 
برای همه انســان ها در همه اعصــار ارائه دهد. این همان 
طهارت چشــم، گوش، فکر، اندیشــه و عمل... است که با 
اتصال به خــدا و اهل بیت عصمت و طهــارت)ع( فراهم 

می آید.
لذا بر رهروان مکتب ســید الشهداء)ع( است که همچو او و 
یاران با وفایش، طهارت فکری و عملی را مد نظر قرار داده 
و از آسیب ها و انحرافاتی که ممکن است در سوگواری آن 
حضرت رخ دهد جداً پرهیز نمایند. در این راســتا، با عرض 
تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام سوگواری و عزاداری امام 
حسین)ع( و یاران با وفایش، شعار محرم امسال را »همدلی 
با حســین)ع(، هم زبانی با زینــب)س(« قرار داده و ضمن 
تأکید بر برگزاری هر چه باشکوه تر مراسم عزاداری ایام الله 
محرم و صفر، بر اساس موازین صحیح و محکمات اسامی 
و بایســته های شــرعی توجه همه ی هموطنان، مؤمنین، 
محبین اهل بیت)ع(، به ویژه شــیفتگان سالار شهیدان)ع(، 
هیئــات مذهبی و برگزارکننــدگان برنامه های فرهنگی و 

تبلیغی و عزاداری ها را به رعایت نکات زیر جلب می نماید.
1( تاش برای ارتقاء کیفی و معنوی تمامی مراسم عزاداری 
و تأکید بر خالص گردانیدن نیت و انگیزه عزاداران در تمامی 
فعالیت ها بــه گونه ای که نیت باید »خالصاً و مخلصاً لوجه 
لله« باشــد تا پاکی و طهارت حسینی)ع( در جامعه اسامی 

شیعی نهادینه گردد.
2( بسترسازی جهت هم پوشانی برنامه های هیئات مذهبی 
جهت بهره مندی هر چه بیشتر عزاداران در ایام سوگواری 
ســید الشــهداء که باید در کمال نظــم و انضباط زمانی و 

برنامه ای، در اجرای برنامه ها و دسته روی ها برگزار گردد.
3( بهره گیری از سخنرانان و خطبای ارزشمند و مداحان و 
ذاکران و نیز قاریان گرامی در برنامه های عزاداری با قرائت 
قرآن کریم و بیان روایات اســامی، با توجه به موضوعاتی 
نظیر مواضع حکمیانه رهبر معظم انقاب نســب به اوضاع 
جهــان اســام، توطئه های نظام ســلطه در قبال انقاب 
اسامی ایران، تبیین اهداف، درس ها، پیام ها و عبرت های 
قیام امام حسین)ع( به زبان امروز و منطبق با تاریخ نقلی و 
تحلیل، حجاب و عفاف، ســبک زندگی حسینی، آزادگی و 
عزت، شجاعت و حماسه، وحدت اسامی و اتحّاد و همدلی 
و همزبانی شــیعیان در برابر دشمنان اسام و ذکر مصیبت 

اهل بیت عصمت و طهارت)ع(.
4( پرهیــز از طرح مباحث اختــاف انگیز و عدم اهانت به 

مقدسات پیروان مذاهب و توجه جدی به مباحث مطروحه 
در مراسم عزاداری از حیث سندیت و مستدل بودن مطالب 
توسط سخنرانان و خطباء و مداحان و ذاکران... همان گونه 
امام حســین)ع( قلوب تمامی انســان ها را با هر مذهب و 
اعتقادی جذب می کند، عــزاداران و رهروان راه او نیز باید 

همانند آن حضرت باشند.
5( تاش جهت پاکسازی انحرافات و آسیب های عزاداری 
از حیث شــکل و محتوا به گونه ای که باید عزاداری سنتی 
بدون پیرایه های انحرافی صورت گیرد. هم چنین تأکید بر 
روضه خوانی بر اساس مقاتل معتبر و صحیح صورت پذیرد.

۶( تنوع بخشــیدن مراســم ســوگواری برای عزاداران و 
بهــره گیری از ادعیــه و زیارات، مناجات مأثــوره از ائمه 
طاهرین)علیهم السام( در برنامه های اصلی و جنبی هیئات.
7( مســئولین مساجد بسترســازی و هماهنگی های لازم 
را برای حضور گســترده عزاداران )به ویژه متولیان هیئات 
مذهبی و تکایا و حسینیه ها(  در نماز جماعات فراهم آورند و 
برگزاری مراسم عزاداری هیئات مذهبی، با محوریت مسجد 
به  ویژه در اجتماع بزرگ هیئات مذهبی در شــهرها مدنظر 
قرار گیرد و همچنین خلق زیباترین و ماندگارترین اقامه نماز 

جماعت ظهر عاشورا.
8( مسئولین هیئات باید حضور کودکان، نوجوانان و جوانان 
را در مراســم عزاداری امام حســین)ع( مغتنم شمرده و با 
واگذاری مســئولیت بخشــی از برنامه ها به آنها و یا با راه 
اندازی هیئات داخلی نوجوانان و جوانان و واگذاری مدیریت 
به آنها انگیزه خدمتگزاری و عزاداری در دستگاه ابا عبدالله 
الحسین)ع( در آنها افزایش یابد. این امر با نظارت و هدایت 
مســئولین هیئات، مانع از بروز ناهماهنگی، دو دستگی و 

اختاف می شود.
9( دقت در انتخاب پیام های مناسب تبلیغی، برای فضاسازی 
و تبلیغات محیطی، با محتوای تبیین پیام ها و اهداف قیام 
حضرت سیدالشــهداء)ع( و نکات اخاقی و حقوق مردمی 
در قالب فرمایشات ائمه طاهرین)ع(، امام راحل)ره( و رهبر 
معظم انقاب اســامی در کتیبه ها، پوسترها و. .. همراه با 
جذابیت هــای هنری، نصب تمثال های مبارک شــهدای 

انقاب اسامی و دفاع مقدس.
10( هوشــیاری و توجه هر چه بیشــتر نســبت به ایجاد 
اختافاتی که درصددند تا در درون تشیع در نحوه و سبک 
عزاداری به وجود آید. نقشــه دشمنان و تشیع انگلیسی که 
آبشخور تفکراتشان از لندن و واشنگتن است با محور قرار 
دادن آراء، نظــرات و مطالبات مقام معظم رهبری)مد ظله 

العالی( خنثی خواهد شد.
11( حمایت از عراق، ســوریه، بحرین، یمن و فلسطین و 
ضرورت تقابل با گروه های تکفیری وهابی همانند داعش، 
جبهه النصره و تنویر افکار و اذهان مســلمانان نســبت به 
وهابیت که ساخت اســتعمار پیر انگلستان، جهت تخریب 

جهان اسام است.
12( برنامه ریزی و هماهنگی جهت برپایی ایســتگاه های 
صلواتــی و جذب نذورات مردمــی و هدایت آنها، با محور 

قراردادن مساجد و منابر.
13( فراهم آوردن تمهیداتی جهت رسانه ای کردن اجتماعات 
با شکوه عزاداران و نحوه صحیح عزاداری به سبک سنتی 
در ایام محرم و صفر جهت عمومی ســازی و نشر معارف 

اهل بیت)ع( با پوشش رسانه ای مناسب.
14( پرهیــز از هر گونه ایجاد مزاحمــت در مکان، زمان، 
نحوه عــزاداری و به کارگیری همیــاران محرم و توجه به 
اطاعیه های نیروی انتظامی، جهت برپایی مطلوب و بهینه 

مراسم عزاداری با رعایت حقوق مردمی.
15( انجــام تمهیدات لازم برای برقراری ایمنی مســاجد، 
حســینیه ها و ســایر اماکن مذهبی با توجه به حضور انبوه 

شهروندان در مراسم.
در پایــان یادآور می شــود، با توجه به قداســت حضرت 
ابا عبدالله الحســین)ع( بایــد از ورود هر نــوع انحراف و 
آســیبی به ویژه قمه زنی جداً خودداری کرد و متوجه تفرقه 
افکنی های دست های پلید استعمار و استکبار در منطقه بود 

و این میسر نمی شود مگر در سایه توجه به فرامین مقام 
معظم رهبری)مد ظله العالی( و تبعیت از ایشان.

همدلی با حسین)ع(، هم زبانی با زینب)س(؛

بیانیه ستاد ساماندهی شئون فرهنگی به مناسبت محرم 
بیمه مداحان در مجلس پیگیری شود

دبیر کانون مداحان و شــاعران آئینی اســتان قم خواستار 
پیگیری نمایندگان مجلس در زمینه بیمه مداحان شد.

عباس حیدرزاده شامگاه دوشنبه در سوگواره شعر عاشورایی 
که با حضور آیت الله العظمی مکارم شــیرازی در مدرسه 
علمیه امام موســی کاظم)ع( برگزار شد با اشاره به حضور 
احمــد امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم در این همایش 
گفــت: امیدواریم نمایندگان مجلس در مورد بیمه مداحان 

پیگیری های لازم را انجام دهند تا به نتیجه برسد.
وی از حمایــت آیت الله مکارم شــیرازی از هیئت مدیره 
کانون مداحان و شاعران آئینی قدردانی کرد و گفت: ما از 
این مرجع تقلید درخواست داریم مداحان و شاعران آئینی را 
همچنــان مورد حمایت مادی و معنوی قرار دهند و در امر 
پژوهش، فضای مجازی، اردوی زیارتی مشهد مقدس و... 

کانون مداحان و شاعران آئینی را یاری کنند.
حیــدرزاده در پایان حادثه منا را تســلیت گفــت و افزود: 
متأسفانه خانواده های زیادی منتظر شناسایی مفقودان این 

حادثه غم بار هستند.
دبیر کانون مداحان و شــاعران آئینی استان قم همچنین 
شهادت شهدای مدافعان حرم به ویژه سردار حسین همدانی 

را تسلیت گفت.
در پایان این مراسم تعدادی از مداحان و شاعران آئینی به 

قید قرعه مورد قدردانی قرار گرفتند.
هفتمین سوگواره شعر عاشورایی به همت اداره کل تبلیغات 
اسامی اســتان قم و کانون مداحان و شاعران آئینی این 

استان برگزار شد.  

مداحان متوجه چهار حرف »مداح« باشند؛ 
شناسایی ۸۰ هزار مداح در سراسر کشور

مصطفی خرسندی، رئیس کانون مداحان و شعرای آئینی 
سراســر کشور، دوشنبه 20 مهر ماه طی نشستی خبری به 
تشــریح فعالیت های کانون مداحان پرداخت و اظهار کرد: 
طی چند سال اخیر که بحث ساماندهی مداحان کشور آغاز 

شده است، توانسته ایم 80 هزار مداح را شناسایی کنیم.
وی با تأکید بر اینکه مسئولان کانون مداحان از پایین ترین 
سطوح خود توسط رأی گیری انتخاب می شوند، گفت: 4۶ 

هزار مداح در انتخابات اخیر کانون مداحان شرکت کردند.
خرســندی ادامه داد: کانون مداحان در حال صدور کارت 
شناسایی برای مداحان است و تنها این نهاد است که اجازه 

صدور کارت مداحی را دارد. 
رئیس کانون مداحان و شــعرای آئینی افزود: ما مداحان را 
در چهار سطح دســته بندی کردیم که شامل: ستایشگران 
)استاد تمام مداحی(، پیرغامان)مداحان بالای ۶0 سال(، 
ذاکران)مداحان زیر ۶0 سال که توانمندی بالایی دارند( و 

سایر مداحان که با عنوان »مداح« است.
وی از فعالیت شــش اتاق فکر شــامل اتاق فکر نوگان 
حسینی، جوانان، پیرغامان، کیان سالان، بانوان و شعرا نیز 
خبر داد و گفــت: 25 نفر در هر کدام از این اتاق های فکر 

حضور دارند. 
وی از فراهم شــدن بســته های فرهنگی ویژه مداحان، 
بازخوانی ســبک ها و نوحه های قدیمی، انتشار کتاب ها و 
لوح های فشــرده سبک های مداحی و کتب مقتل نیز خبر 
داد و گفت:  مداح باید متوجه چهار حرف مداح یعنی »م«، 
»د«، »الف« و »ح« باشــد. »م« یعنی متدین، »د« یعنی 
دانــش لازم، »الف« یعنی اخاق و ادب در تمام رفتارها و 

»ح« یعنی حسن انتخاب اشعار. 


